



بانک‌ها به مسئولیت خود در تکمیل طرح‌های مسکن استان بوشهر عمل کنند

استاندار بوشهر تسریع در اجرای طرح‌های مسکن را ضروری دانست و گفت: بانک‌ها به مسئولیت خود در تکمیل طرح‌های مسکن استان بوشهر عمل کنند. به گزارش مهر، عبدالکریم گراوند در نشست با معاون امور مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور اظهار داشت: در استان بوشهر شاهد تلاش‌های بسیار خوبی برای اجرای طرح‌های مسکن هستیم که شایسته تقدیر است. وی عملکرد بنیاد مسکن در ساخت واحدهای مسکونی با کیفیت را موفق ارزیابی کرد و ادامه داد: برای ساخت مسکن محرومان و طرح اقدام ملی مسکن در استان بوشهر کارهای خوبی صورت گرفته است. استاندار بوشهر با اشاره به اینکه بدون همکاری بانک‌ها طرح‌های ساخت مسکن به سرانجام نمی‌رسد اضافه کرد: بانک‌ها از طریق ارائه تسهیلات و وام‌های تعیین شده نقش مهم و اثرگذاری در تأمین نقدینگی واحدهای مسکونی دارند.

معاون وزارت آموزش و پرورش:

ارائه پیک نوروزی و تکلیف ممنوع است

◆ گروه خبری //

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: در تعطیلات نوروز ارائه تکالیف سنتی و پیک نوروزی ممنوع است و برنامه «عید هنر و داستان» جایگزین شده است.

به گزارش مهر، رضوان حکیم زاده افزود: استان فارس یکی از استان‌های پیش‌تاز در زمینه فراهم کردن فرصت‌های آموزش برای آن دسته از دانش‌آموزانی است که به دلیل نداشتن تبلت، گوشی هوشمند یا بستر اینترنت امکان دسترسی به شبکه شاد را نداشتند.

وی تصریح کرد: اطلس دسترسی دانش‌آموزان در استان فارس نشان از تلاش همکارانمان در این استان دارد که توانستند کمک‌شایانی برای آموزش در بسترهای شبکه شاد، آموزش‌های تلویزیونی و توزیع درسنامه‌ها داشته باشند.

حکیم زاده همچنین گفت: برنامه «عید، هنر و داستان» در ایام عید نوروز برای دانش‌آموزان دوره ابتدایی اجرا می‌شود و ارائه تکالیف سنتی یا پیک نوروزی ممنوع است. وی گفت: برنامه دوره ابتدایی در ایام نوروز، برنامه خلاقانه‌ای است که برای فراهم کردن فرصت بروز خلاقیت هنر در دانش‌آموزان در کنار فعالیت‌های داستان خوانی، داستان‌گویی و داستان‌نویسی که در چند سال گذشته اجرا شده بود امسال محور هنر هم اضافه شده است.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش افزود: دانش‌آموزان می‌توانند در قالب فیلم، نقاشی یا عکاسی در قالب موضوعاتی چون دلتنگی برای مدرسه، دنیای با کرنا، دنیای بدون کرنا، همدلی و مدرسه‌سازی آثار خلاقانه خود را ارسال کنند.

حکیم زاده افزود: دانش‌آموزان همچنین می‌توانند کتاب مورد علاقه خود را خوانده و باز نویسی کنند و یا قصه‌های خلاقانه خود یا بزرگ‌ترهانشان را روایت کنند.

وی ادامه داد: برنامه عید و داستان جایگزین

شد که دانش‌آموزان در سه محور داستان‌گویی، داستان خوانی و داستان‌نویسی بتوانند خلاقیت‌های خود را بروز دهند و با کتاب انس بگیرند تا بواسطه نوشتن داستان مهارت‌های نوشتن و از طریق داستان خوانی مهارت‌های خواندن را تقویت کنند.

● مشارکت بیشتر والدین در آموزش

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش انفرادی شدن آموزش و فراهم شدن فرصت مشارکت فعال دانش‌آموزان در امر آموزش را از جمله دستاوردهای کرنا برشمرد و گفت: در فضای آموزش حضوری به دلایل متعددی امکان مشارکت فعال مهیا نبود اما فضای مجازی فرصتی را فراهم کرد که دانش‌آموزان با توجه به تفاوت‌های فردی تکالیف خود را ارسال نموده و معلمان نیز با فراغ خاطر بیشتری بازخوردهای انفرادی به دانش‌آموزان بدهند و یادگیری آنها را هدایت کنند. حکیم زاده ورود جدی خانواده‌ها به میدان آموزش را از دیگر دستاوردهای کرنا دانست و گفت: پیش از کرنا خانواده‌ها خیلی در جریان آموزش دانش‌آموزان نبودند و مشارکت فعالی نداشتند اما خصوصاً در دوره ابتدایی مادران نقش هیمار معلم را داشتند و این نقش آفرینی و فرصت مشارکت یکی از فرصت‌های خوب بود.



وی با اشاره به اینکه بروز خلاقیت‌ها و توانمندی‌های معلمان از دیگر دستاوردهای کرنا در جریان آموزش است گفت: در فضای سنتی نوآوری‌های معلمان محدود به کلاس درس آنها بود و این امکان وجود نداشت که برای سایر دانش‌آموزان و همکاران قابل استفاده باشد.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش افزود: اما با توجه به محدودیت‌های ایجاد شده در مواجهه با ویروس کرنا محتوای خلاقانه‌ایی توسط معلمان تولید و با قارگیری در شبکه شاد در دسترس همه معلمان و دانش‌آموزان سراسر کشور قرار گرفت و یک منبع یادگیری از هم‌آموزی شکل گرفت. حکیم زاده ادامه داد: در کنار فرصت‌های ایجاد شده محدودیت‌های زیادی مانند یادگیری مهارت‌های اجتماعی و ارتباطی که از بستر تعامل رو در روی دانش‌آموزان با همکلاسی‌ها و معلمان میسر می‌شود، آسیب‌های روحی و روانی ناشی از دوری از اجتماعات دوستی و فرصت‌هایی که برای رشد مهارت‌های اجتماعی در فضای حضوری فراهم می‌شود در شیوع کرنا از دست رفته است. وی یادگیری مهارت‌های سواد پایه در دوره ابتدایی را یکی دیگر از چالش‌ها در مواجهه با شیوه کرنا ویروس برشمرد و گفت: از آنجایی که این مهارت‌ها

وزیر سابق نفت:

استان بوشهر با وجود ظرفیت‌های فراوان همچنان محروم مانده است

◆ گروه خبری //

وزیر سابق نفت گفت: استان بوشهر با وجود ظرفیت‌های فراوان همچنان محروم مانده است که باید از این ظرفیت‌ها بیش از پیش استفاده شود.

به گزارش مهر، سردار رستم قاسمی اظهار داشت: استان بوشهر به عنوان دیار مقاومت شناخته می‌شود و مردم این استان از جمله شهرستان دشتستان مقاومت و ایستادگی خود در مقابل دشمنان را بارها ثابت کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه از مشکلات، ظرفیت‌ها و

نیازهای استان بوشهر به خوبی آشنایی دارم اضافه کرد: از ظرفیت‌های مهم این استان می‌توان به کشاورزی، گمرک، معدن، نفت و گاز و پتروشیمی، دریا، ساحل و بندر اشاره کرد. وزیر سابق نفت با اشاره به اینکه استان بوشهر دارای مردمانی مهمان‌نواز و دوست‌دار انقلاب است افزود: با وجود ظرفیت‌های بسیار خوبی که در این استان وجود دارد، شاهد محرومیت‌های فراوانی در استان بوشهر هستیم. وی با اشاره به تولید سالانه ۱۶۴ هزار تن خرما از شش میلیون اصله نخل

استان بوشهر بیان کرد: سالانه ۱۲۰ هزار تن خرما از چهار میلیون اصله نخل در شهرستان دشتستان تولید می‌شود. قاسمی با اشاره به اینکه بخشی از خرماي نخل‌داران دشتستانی روی دستان آنها مانده است ادامه داد: باید به منظور تقویت سردخانه‌ها، توسعه صنایع تبدیلی و فراوری کشاورزی در دشتستان اقدامات بهتر و بیشتری انجام شود. وی با بیان اینکه این حمایت‌ها باید در برنامه مدون پنج ساله انجام شود گفت: برای اینکه شاهد رونق کشاورزی و فعالیت‌های مربوطه

باشیم باید برنامه‌های مدون پنج ساله و متناسب با اسناد بالا دستی تدوین شود. وی تصریح کرد: وجود مشکلات عدیده از جمله رکود اقتصادی، بیکاری، تورم و کوچک شدن سفره‌های مردم نتیجه بی برنامه‌گی در این بخش‌ها است که ضرورت داشتن یک دولت عمل‌گرا برای رفع این کاستی‌ها را دو چندان نشان می‌دهد. وزیر سابق نفت یادآور شد: نیاز است که دولت آینده بر بستر تفکر انقلابی و اجرایی شکل گیرد تا بتواند به نیازهای واقعی کشور و مردم صحه‌گذارد.

۴۰ درصد جمعیت سیستان و بلوچستان زیر ۱۴ سال سن دارند

◆ گروه خبری //

رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان با بیان اینکه سیستان و بلوچستان جوان‌ترین استان کشور است، گفت: طبق آخرین آمار ۴۰ درصد جمعیت سیستان و بلوچستان زیر ۱۴ سال سن دارند.

سید محمد هاشمی شهری در گفت و گو با مهر، اظهار داشت: سیستان و بلوچستان جوان‌ترین استان کشور است و جمعیت زیر ۳۰ سال این استان ۱۸ درصد از میانگین کشوری بیشتر است. وی با اشاره به اینکه ۴۰

درصد جمعیت سیستان و بلوچستان زیر ۱۴ سال سن دارند، افزود: علیرغم اینکه در چند سال گذشته شاهد توسعه زیرساخت‌ها در حوزه بهداشت و درمان بوده‌ایم ولی کم‌اکان توسعه و ارتقا زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی برای حرکت چرخ‌های توسعه استان لازم و ضروری است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان با بیان اینکه استان سیستان و بلوچستان بالاترین نرخ موالید در کشور را دارد، ادامه داد: در سیستان و بلوچستان به ازای هر یک هزار نفر جمعیت

در سال ۳۰ ولادت جدید وجود دارد و این در حالی است که میانگین کشوری ۱۸ نفر است. وی با اشاره به اینکه میزان باروری کل در کشور ۲ و در سیستان و بلوچستان ۴ است، گفت: میزان باروری کل، میانگین تعداد فرزندان است که یک مادر در طول دوران باروری یعنی بین سن ۱۵ تا ۴۹ سال به دنیا می‌آورد. هاشمی شهری تصریح کرد: جمعیت جوان از یک طرف، ظرفیت و سرمایه‌ای بزرگ است که می‌تواند موجب نشاط و رونق اقتصادی جامعه شود، اما از

سوی دیگر نیاز به برنامه‌ریزی دقیق و کارآمد دارد تا نیازها برطرف شود. وی با بیان اینکه حفظ، پویایی و تعادل جمعیت از مباحث اساسی مدیریتی کشور است، بیان کرد: ضروری است مسئولین استانی و کشوری برای رفع مشکلات و دغدغه‌های بهداشتی و درمانی استان بیش از پیش اهتمام ورزند تا کیفیت زندگی مردم و سلامت جسمی و روانی نسل‌های آینده ارتقا یابد و شاهد کاهش موارد مرگ و میر در همه رده‌های سنی باشیم.

صبح‌ساز جنوب کشور

شنبه ۱۶ اسفند ۱۹۹۹ سال سی و ششم | شماره ۴۲۷۳
Email : Info.Sobhesahel@Gmail.Com

روزنامه

در شیراز سپری برای مواجهه با فناوری‌های نو وجود ندارد

◆ گروه خبری //

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه در شیراز سپری برای مواجهه با فناوری‌های نو وجود ندارد، گفت: برای شیراز براساس ویژگی‌های سرزمینی، کسب و کارهای حوزه فناوری اطلاعات در اولویت قرار دارند.

به گزارش فارس، رئیس سازمان فناوری اطلاعات کشور با حضور در پارک علم و فناوری شیراز در گردهمایی شرکت‌های فناور، دانش‌بنیان و کارآفرینان اظهار داشت: اولویت‌های کسب و کار مناسب در هر شهر باید بر اساس ویژگی‌های سرزمینی مشخص شود که به همین منظور شیراز به عنوان یکی از مراکز اصلی برای آتی و آی‌سی‌تی انتخاب شده است.

امیر ناظمی با اشاره به اینکه ورود به حوزه‌های نو نیازمند چهار چوب نو است، ادامه داد: طی بررسی‌هایی که صورت گرفته فرض بر این بوده است که شیراز و فرهنگی که بر آن حاکم است، بیش از هر مولفه‌ای پذیرای افکار است و سپری در مواجهه با فناوری‌های نو وجود ندارد.

وی با بیان اینکه برای توسعه نوآوری به منابع متعددی همچون منابع مالی و فناوری نیاز داریم، عنوان کرد: نکته مهم‌تر فرهنگ متداول در منطقه جغرافیایی بوده و ابزار توسعه به تنهایی کافی نیست.

ناظمی یکی از نمونه‌های فرهنگ توسعه را شرکت‌های موجود در پارک علم و فناوری دانست و تاکید کرد: شرکت‌هایی که در پارک‌های علم و فناوری وارد می‌شوند، مبنای خودشان را بر پیشرفت می‌گذارند و امید دارند.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به تبدیل شدن تعداد معدودی از اخراج شده‌ها از دانشگاه همچون بیل گیتس گفت: شرکت‌های بسیاری داریم که ویژگی‌های بازار و دیجی کالا را بازاریابی می‌کنند و ارائه خدمات می‌دهند اما خیلی از شرکت‌هایی که شکست خورده اطلاق می‌شوند، محصول خود را کامل به صورت لایسنس فروخته‌اند لذا موفق تر بوده‌اند.

وی با اشاره به تعریف اشتباه شکست، اذعان داشت: وقتی رویای اشتباهی می‌فروشیم انسان‌ها روی ایده‌شان یافشاری می‌کنند و به نظر می‌رسد این، ناشی از نوع نگاه ما به نوآوری است. این مقام مسئول بیان کرد: توسعه فردی با ارزیابی فردی میسر خواهد شد و در ادامه باید چارچوب فکری را توسعه بدهیم و نباید به رویاهایی که ریشه‌های مناسبی ندارد سرمایه‌گذاری کنیم.

معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات کشور در بازدید از این پارک گفت: برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، دولت تسهیلات ویژه‌ای در نظر گرفته است. ناظمی اظهار داشت: برای شرکت‌های نوپا ۱۰۰ میلیون تومان در قالب کیف پول برای خرید تجهیزات و تبلیغات اختصاص داده می‌شود. وی تصریح: همچنین دولت تسهیلات ارزان قیمت هم بر اساس میزان تولید و اشتغال زایی به این شرکت‌ها پرداخت می‌کند.

در ادامه این نشست، تعدادی از شرکت‌ها و استارت‌آپ‌های حاضر به بیان مسائل و دغدغه‌های خود در حوزه‌های مختلف همچون ساماندهی کسب و کارهای نوپا، نیروی انسانی، بیمه و مالیاتی پرداختند.

مسافرت عامل انتقال ویروس کرونای انگلیسی

به رفسنجان

◆ گروه خبری //

معاون دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان با اشاره به شناسایی دو مورد کرونای انگلیسی در رفسنجان، گفت: مسافرت عامل انتقال ویروس کرونای انگلیسی به رفسنجان است.

به گزارش مهر، احمد جمالی زاده در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در سالگرد شناسایی کرنا در رفسنجان اولین مورد ابتلاء به کرونای انگلیسی نیز کشف شد، با این وجود این شهرستان با خطر جدی روبروست، طی چند هفته گذشته بر اساس شواهد ما منتظر این ویروس جهش یافته بودیم.

وی افزود: شیوع بالای بیماری در خانواده‌ها، مشاهده موارد شدید بیماری و سیر سریع علائم در مبتلایان و همچنین ابتلای کودکان و نوجوانان به عنوان شواهدی مبنی بر وجود این ویروس جهش یافته در رفسنجان است.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان رفسنجان تصریح کرد: متأسفانه در روزهای گذشته بر اساس بررسی‌های میدانی میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در شهر و به خصوص در برخی از روستاها به شدت کاهش یافته، از همه مهم‌تر رفتن به مهمانی و دورهمی‌های خانوادگی زیاد شده و به نوعی عادی‌انگاری را می‌بینیم.

جمالی زاده افزود: این موضوع ما را به شدت نگران می‌کند، نگران این هستیم که عید سختی را در پیش رو داشته باشیم.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان تصریح کرد: کاهش استفاده از ماسک، حضور در مراکز تجمع‌ها مانند مراکز خرید و از همه مهم‌تر رفتن به مسافرت و دورهمی‌های خانوادگی از دلایل مهم افزایش موارد بیماری و پیدا شدن کرونای جهش یافته (انگلیسی) است.

جمالی زاده اظهار کرد: این زنگ خطر جدی برای همشهریان است، از همه مردم انتظار داریم همچون گذشته و حتی خیلی بیشتر از گذشته به شیوه نامه‌های بهداشتی توجه کنند. این ویروس هم سرعت انتشار بیشتری دارد و هم باعث مرگ و میر بیشتری می‌شود.

وی گفت: با توجه به اینکه انجام تست برای نوع جهش یافته بصورت محدود انجام می‌شود قطعاً موارد بیماری خیلی بالا است و این بیماری مانند کوه یخی است که ما قسمت کوچکی از آن را مشاهده می‌کنیم.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان رفسنجان بیان کرد: نکته‌ای که در موارد مثبت از نظر ویروس انگلیسی شاهد هستیم سابقه سفر خود فرد و یا مسافرت یکی از نزدیکان و یا همکاران ایشان است، لذا در این ایام توصیه می‌شود حتی المقدور از مسافرت‌های غیر ضرور پرهیز شود.

جمالی زاده تأکید کرد: احتمال اینکه ویروس در سطح شهرستان در حال چرخش باشد بسیار زیاد است.